0

國立臺中教育大學 104學年度第 3次法規委員會議紀錄

 開會時間：104年 10月 13日(星期二)上午 10時正

 開會地點：行政樓 1樓第一會議室(A109)

 主持人：侯召集人禎塘 (請假)                       記  錄：黃馨瑩

         楊裕貿委員(代理)

 出席者：如簽到名冊

 壹、主席致詞

 貳、討論事項

案由：為擬定「國立臺中教育大學招生名額調整要點」草案，提請討論。

(提案單位：教務處)

說明：

一、 教育部「專科以上學校總量發展規模與資源條件標準」對於大專校

院招生名額總量及各招生班別招生名額管控訂有明確之規定，各校

應依前開標準及教育部招生名額總量陳報之公文規定，辦理每學年

度招生名額總量及招生班別招生名額調整、規劃及陳報作業。為利

本校每學年度各招生班別招生名額調整有所依循，故參考教育部

「專科以上學校總量發展規模與資源條件標準」之規定並參酌他校

之相關作法，擬定本校「招生名額調整要點」(草案)。

二、 本校「招生名額調整要點」(草案)之內容，著重於招生名額調整之

行政程序、招生名額調整(含調增或調減)原則、招生名額調整計算

基準等原則性規範，以利本校每學年辦理招生名額總量與各班別招

生名額調整陳報教育部作業。

三、 檢附國立臺中教育大學招生名額調整要點(草案)、教務處104學年

度第1學期期初教務會議紀錄(節錄)（P.2-5）。

決議：修正通過，建議修正部分：

一、第 5點第 1款第 8目後段增列「如遇學士班或碩士班或碩士

在職專班之全部班別均需調減招生名額時，不受第 1目至第 7

目之規定限制，另專案辦理之。」等文字。

二、第 6點後段「第六點」修正為「第五點」。

叁、臨時動議：無

肆、散會：上午 10時 40分